anuais da unidade descentralizada a serem apresentadas aos órgãos de controle, nos 

termos da legislação. 

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR 

6.1.  O presente TED promoverá a descentralização de créditos orçamentários e 

disponibilização de recursos financeiros no valor global de R$2.672.160,00 (Dois 

milhões, seiscentos e setenta e dois mil e cento e sessenta reais). 

6.2. A alteração do valor poderá ser realizada por simples apostila, desde que não 

ultrapasse o valor global previsto, nos termos do art. 15, § 2º do Decreto n.º 11.180/2022.  

CLÁUSULA SÉTIMA – EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO E RESULTADOS

[...]

anuais da unidade descentralizada a serem apresentadas aos órgãos 
de controle, nos termos da legislação. 
DO VALOR  
O presente TED promoverá a descentralização de créditos 
orçamentários e disponibilização de recursos financeiros no valor global 
de R$ 2.672.160,00 (dois milhões seiscentos e setenta e dois mil e 
cento e sessenta reais). 
DA PUBLICAÇÃO  
O TED e eventuais termos aditivos serão assinados pelos partícipes e 
seus extratos serão publicados na imprensa oficial do Estado e no sítio 
eletrônico oficial da UNIDADE DESCENTRALIZADORA, no prazo de 
20 (vinte) dias, contados da assinatura.

[...]

Contratação de empresa para prestação 
de serviços técnicos especializados em instalação, manutenção corretiva e 
realocação de aparelhos de ar-condicionado com fornecimento de material 
para Secretaria de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (Seti). III - Valor 
total do objeto: R$ 61.143,00 (sessenta e um mil, cento e quarenta e três 
reais). IV - Código da dotação a ser onerada: Dotação Orçamentária 
44504.12.364.34.8072 – Gestão Administrativa – Seti; Natureza Despesa 
3390.3917 - Manutenção máquinas / equip.; Fonte 500 - Recursos não 
vinculados de impostos; Espécie Despesa 03 – ODC.

[...]

anuais da unidade descentralizada a serem apresentadas aos órgãos 
de controle, nos termos da legislação. 
DO VALOR  
O presente TED promoverá a descentralização de créditos 
orçamentários e disponibilização de recursos financeiros no valor global 
de R$ 1.137.816,00 (um milhão cento e trinta e sete mil oitocentos e 
dezesseis reais). 
DA PUBLICAÇÃO  
O TED e eventuais termos aditivos serão assinados pelos partícipes e 
seus extratos serão publicados na imprensa oficial do Estado e no sítio 
eletrônico oficial da UNIDADE DESCENTRALIZADORA, no prazo de 
20 (vinte) dias, contados da assinatura.